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Konferencja prasowa: Rok Kultury Niezależnej
oraz akcja edukacyjna „Zaczęło się w Polsce” –
Katowice, 9 listopada 2009

9 listopada 2009 r., w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, przy
ul. Kilińskiego 9 odbyła się konferencja prasowa poświęcona obchodom Roku Kultury
Niezależnej oraz zorganizowanej przez katowicki OIPN akcji edukacyjnej skierowanej do
szkół z terenu województwa śląskiego.
W trakcie konferencji dyrektor oddziału dr Andrzej Drogoń zaprezentował dwie plansze
edukacyjne opracowane przez historyków z katowickiego OIPN: „Zaczęło się w Polsce” – z
ułożonymi chronologicznie wydarzeniami, które doprowadziły do upadku systemu
komunistycznego w Polsce i Europie oraz „Kalendarium II wojny światowej”. Plansze
edukacyjne w przystępny sposób opisują wydarzenia związane z II wojną światową oraz z
procesem erozji systemu komunistycznego w Europie Środkowo-Wschodniej. Do
korzystania z tablic uczniów ma zachęcić ich forma graficzna. Planszę dotyczącą II wojny
światowej ilustrują m.in. zdjęcia z powstania warszawskiego i plakaty propagandowe.
Natomiast kluczowe dla upadku komunizmu postacie, takie jak Lech Wałęsa czy Michaił
Gorbaczow przedstawiono w komiksowej stylistyce. Wspomniane pomoce naukowe ułatwią
młodzieży szkolnej przyswajanie wiedzy o komunizmie i wkładzie Polski w jego upadek, a
także mogą stanowić podstawę do dalszego samodzielnego zagłębiania przez uczniów
najnowszej historii Polski i Europy.

W czasie konferencji Bogusław Tracz z Biura Edukacji Publicznej w Katowicach przedstawił
program imprez przygotowanych przez katowicki oddział w ramach obchodów RKN.
Poinformował, że katowicki oddział zajmuje się szczególnie związkami Kościoła z kulturą
podziemną w latach 80. W grudniu br. odbędzie się organizowana przez katowicki IPN
konferencja naukowa na Jasnej Górze, poświęcona działaniom Kościoła w roli mecenasa
kultury niezależnej. Odbędą się również trzy panele dyskusyjne, z udziałem ludzi Kościoła,
artystów i naukowców. B. Tracz poinformował również o działaniach ogólnopolskich IPN w
ramach Roku Kultury Niezależnej oraz o portalu internetowym www.kultura-niezalezna.pl.

List Andrzeja Drogonia, dyrektora Oddziału IPN w Katowicach do dyrektorów szkół i
nauczycieli historii województwa śląskiego
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